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28. JANUAR 2025 NOTAT OM VORES PROJEKT I Grønland:  
 

Bygden har nu fået en sundhedsplejerske i 4-6 måneder, hvilket forekommer rigtig godt.  
 
Vi har endvidere besluttet at donere 3000 kr. til en ung pige, der er elev i lufthavnen, men som har svært 
ved at finansiere sine besøg hjem til familien, da det hver gang er en udgift på ca. 2200 kr.  
Vores argument for donationen er at hjælpe den unge elev til at holde fast i sin læreplads og derved 
skabe sig mulighed for på sigt at kunne klare sig selv økonomisk.  

 
 
Ansøgningen fra lufthavnen lyder: 
Alle stillinger på lufthavnen er ansættelser på individuel kontrakt, hvor de ansatte har henholdsvis en 
arbejdsperiode og en friperiode. Dette grundet, at det ikke er muligt at forlade lufthavnen, da nærmeste by 
ligger 40 km væk. Over åben hav/fjord og fjeld. 
Det er alene muligt at komme frem og tilbage med helikopter/åben jolle eller snescooter, hvilket er meget 
vejrafhængigt og dyrt. 
  
De normale stillinger er delt mellem 8 ugers arbejde og 8 ugers friperiode for de faglærte og 8 ugers 
arbejde og 4 ugers friperiode for de øvrige ansatte. 
For den unge elevs vedkommende er hun underlagt en standart lærlingekontrakt, hvor der alene er 
mulighed for afvikling af 5 ugers ferie om året. 
Da der alene er lufthavn her og intet yderligere bliver stedet kalder for en ”Ødestation”, hvilket jo i sig selv 
siger, at der ikke er meget aktivitet og muligheder i fritiden. Der er ikke andre at være sammen med i fritiden 
end kollegerne og samtidig med at telefon og internetforbindelserne ofte bliver afbrudt, så giver der 
udfordringer for alle, at opholde sig på stedet i længere perioder. 
Dette gælder også denne elev – men hun er begrænset af sin kontrakt – mens hun ser hendes kolleger 
rejser hjem på friperiode og komme friske retur, så har hun ikke denne mulighed for restitution og samvær 
med hendes familie. 
  
Den eneste officielle måde at rejse på her og ind til Ittoqqortoormiit er med helikopter.  
En returbillet koster ca. 2200 kr. 
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